
ARRÊTÉ N° 01620250203037

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 60 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 3 février 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/6

               AR2025-20

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_20-AR
Reçu le 03/02/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240101312756001 Technicien
Technicien chargé du

développement territorial des
énergies renouvelables en

contrat de projet (F/H)
Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

17/01/2025 17/01/
2025 Service Energie

V016240312001279001 Rédacteur
Administrateur chargé du

développement territorial des
énergies renouvelables en

contrat de projet (F/H)
Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

17/01/2025 01/02/
2025

Direction du
Patrimoine Foncier
et Energie

V016240917001030001 Adjoint
administratif

Référent des assistants
techniques territoriaux des

établissements d'enseignement
(ATTEE)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

27/01/2025 07/04/
2025

Administration des
collèges

V016241008001483001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur social en secteur
enfance (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

23/01/2025 17/02/
2025

Territoire d'action
sociale (TAS) du
Ruffécois

V016241017000228001 Attaché principal Chef du Service Budgétaire et
Comptable (PIAT/PECS) (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

21/01/2025 01/04/
2025

Service budgétaire
et comptable

V016241025001416001 Adjoint
technique

Ouvrier de maintenance
collèges et bâtiments (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

30/01/2025 04/02/
2025

Entretien
maintenance

V016241106001004001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

24/01/2025 01/03/
2025

V016241112001013001 Agent social Secrétaire médico-sociale (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

17/01/2025 01/02/
2025

Territoire d'action
sociale (TAS) du
Sud Charente

V016241113000169001

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent polyvalent (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

23/01/2025 01/02/
2025

Collège Claude
Boucher à Cognac

V016241114000158001 Assistant socio-
éducatif Travailleur Social (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/01/2025 01/02/
2025

Territoire d'action
sociale (TAS)

V016241114000249001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique discipline
accompagnement

Poste vacant suite à une
disponibilité 20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

27/11/2024 01/01/
2025 Conservatoire

V016241206000330001 Attaché Chargé de mission dialogue
citoyen (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

27/01/2025 27/01/
2025

Service Agenda
2030

V016241219000729001 Ingénieur Chargé(e) de mission opération
de renouvellement urbain

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

17/01/2025 01/04/
2025

Direction des
projets urbains

Arrêté n° 01620250203037

Page 2/6

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_20-AR
Reçu le 03/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250106000122001 Assistant de
conservation

Chargé de projets culturels et
éducatifs (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

22/01/2025 01/02/
2025

Médiathèque
l'Alpha

V016250109001409001 Rédacteur Directeur EHPAD
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CCAS LUXE - EHPAD
LES HESPERIDES 16230
Luxe

28/01/2025 01/02/
2025

V016250115000148001 Adjoint
technique

AGENT D ENTRETIEN ET DE
SERVICE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 02h00

COMMUNE DE BORS de
BAIGNES 16360 BORS
DE BAIGNES

22/01/2025 01/03/
2025

V016250115000215001 Adjoint
administratif secrétaire administrative Poste créé suite à un

nouveau besoin 10h00
COMMUNE DE SAINT
MARTIAL 16190 SAINT
MARTIAL

20/01/2025 01/02/
2025 Administratif

V016250117000179001 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA COURONNE

17/01/2025 01/04/
2025 Soins

V016250117000179002 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA COURONNE

17/01/2025 01/04/
2025 Soins

V016250117000179003 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA COURONNE

17/01/2025 01/04/
2025 Soins

V016250117000865001
Agent de
maîtrise
principal

Agent d'exploitation (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

22/01/2025 01/04/
2025

Cycle de l'eau -
Station d'épuration
de "Les Murailles"

V016250120000037001 Médecin hors-
classe Médecin coordonnateur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h50

CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA COURONNE

20/01/2025 01/03/
2025 Soins

V016250120000378001 Attaché chargé de mission urbanisme
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

20/01/2025 21/03/
2025 direction territoire

V016250120000427001 Ingénieur Chargé.e de mission Agro-
environnement

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

SIAEP NORD OUEST
CHARENTE 16140
SAINT-FRAIGNE

23/01/2025 25/02/
2025 Ressources en eau

V016250120000473001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00 COMMUNE DE MARSAC

16570 MARSAC 20/01/2025 15/04/
2025

V016250120000495001 Adjoint
administratif

Assistante de gestion financière
et comptable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

20/01/2025 07/04/
2025 Mobilités durable

V016250120001269001 Adjoint
administratif

Agent administratif et accueil
"Habitat"

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

20/01/2025 07/04/
2025 HABITAT

V016250121000034001 Attaché Chef(fe) de projet cité éducative
Départ d'un agent

précédemment affecté au
projet

17h30
COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

21/01/2025 11/03/
2025

Direction de
l'enfance

Arrêté n° 01620250203037

Page 3/6

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_20-AR
Reçu le 03/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250121000052001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

21/01/2025 01/04/
2025

Service de police
municipale

V016250121000111001 Assistant de
conservation

Responsable du Monde "Créer"
à la médiathèque

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

21/01/2025 07/04/
2025

Culture et
politique de
l'image

V016250121000705001 Ingénieur
Chargé.e de mission technique -

spécialité collaboration
politique, administrative et

technique (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE DE RUFFEC

16700 RUFFEC 21/01/2025 01/03/
2025 Direction

V016250122000010001 Adjoint
administratif Assistant administratif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30

COMMUNE DE
MONTJEAN 16240
MONTJEAN

22/01/2025 01/02/
2025 Administratif

V016250122000011001 Adjoint
administratif Agent accueil postal

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
14h00

COMMUNE DE
MONTJEAN 16240
MONTJEAN

22/01/2025 01/02/
2025 Administratif

V016250122000259001 Adjoint
administratif assistante administrative Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

22/01/2025 01/02/
2025

direction des
affaires juridiques

V016250122000313001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNE DE MAGNAC
SUR TOUVRE 16600
MAGNAC SUR TOUVRE

22/01/2025 01/04/
2025

SERVICES
TECHNIQUES
ESPACES VERTS

V016250122000967001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNE DE
CHAZELLES 16380
Chazelles

22/01/2025 01/02/
2025

V016250122001210001 Attaché chargé de projet biodiversité Prolongation du projet 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

22/01/2025 14/03/
2025

direction
développement
durable

V016250122001218001 Attaché
chargé de projet plan
alimentaire territorial/

agriculture
Prolongation du projet 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

22/01/2025 07/03/
2025

direction
développement
durable

V016250122001223001 Adjoint
technique

agent d'entretien
équipementsport

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

22/01/2025 01/03/
2025 direction sports

V016250123000805001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent en collège
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou à
une intégration directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

23/01/2025 01/02/
2025

Collège Angoulême
- Jules MICHELET

V016250123000887001 Adjoint
technique

chef d'équipe (H/F) du domaine
public

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE ST
YRIEIX SUR CHTE 16710
SAINT YRIEIX SUR
CHARENTE

23/01/2025 01/02/
2025 cadre de vie

V016250123001035001 Directeur gal.
des services

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

CENTRE DE GESTION
DE LA FPT DE LA
CHARENTE 16022
Angouleme cedex

23/01/2025 21/02/
2025 Direction

Arrêté n° 01620250203037

Page 4/6

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_20-AR
Reçu le 03/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250123001228001 Adjoint
technique ATSEM (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 25h00
COMMUNE DE
CHAZELLES 16380
Chazelles

23/01/2025 01/02/
2025

V016250123001295001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chauffeur officiel
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

23/01/2025 01/04/
2025 Cabinet du Maire

V016250124001161001 Adjoint
technique agent technique Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

24/01/2025 01/02/
2025 ASSAINISSEMENT

V016250127000821001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE D HIERSAC
16290 Hiersac 27/01/2025 01/03/

2025

V016250127001058001 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNE DE
PUYMOYEN 16400
PUYMOYEN

27/01/2025 01/02/
2025 ESPACES VERTS

V016250127001277001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
15h15

COMMUNE DE SALLES
DE VILLEFAGNAN
16700 SALLES DE
VILLEFAGNAN

27/01/2025 01/03/
2025

V016250128000991001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNE DE
CHASSORS 16200
CHASSORS

28/01/2025 05/02/
2025 TECHNIQUE

V016250129000147001 Attaché Conseiller de gestion
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

29/01/2025 01/04/
2025 Finances

V016250129000171001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNE DE LA
CHAPELLE 16140 LA
CHAPELLE

29/01/2025 01/04/
2025 technique

V016250129000211001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
19h00

COMMUNE DE LA
CHAPELLE 16140 LA
CHAPELLE

29/01/2025 01/07/
2025 administratif

V016250130000383001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

35h00
COMMUNE DE
CHAZELLES 16380
Chazelles

30/01/2025 03/02/
2025 TECHNIQUE

V016250130000528001 Adjoint
technique

AGENT DE COLLECTE /
RIPEUR - SECTEUR

CHAMPAGNE MOUTON

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CALITOM (service public
des déchets) 16600
Mornac

30/01/2025 02/05/
2025

V016250130001090001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
06h00

COMMUNE NOUVELLE
DE COURCOME 16240
COURCOME

30/01/2025 01/02/
2025

V016250130001315001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur(rice) de jeunes
enfants

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

30/01/2025 01/02/
2025

Direction de
l'enfance

V016250130001348001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Chargé(e) de formation
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

30/01/2025 29/04/
2025

Direction des
Ressources
Humaines

Arrêté n° 01620250203037

Page 5/6

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_20-AR
Reçu le 03/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250130001358001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

concierge
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

30/01/2025 01/04/
2025

Direction
Bâtiments
Logistique

V016250130001368001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

mécanicien(ne) Opérateur(trice)
en maintenance des véhicules

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

30/01/2025 09/05/
2025

Direction
bâtiments
logistique

V016250131000646001 Adjoint
technique Agent des espaces verts

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

31/01/2025 01/04/
2025 Espace public

Arrêté n° 01620250203037

Page 6/6

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_20-AR
Reçu le 03/02/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250203039

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 3 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 3 février 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-21

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_21-AR
Reçu le 03/02/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016220700701658001 Adjoint technique ATSEM (h/f) Annulation du
recrutement 31h00 COMMUNE DE SAINT LAURENT DE CERIS

16450 SAINT LAURENT DE CERIS 04/07/2022 01620220718415 Affaire
Scolaire

V016230901184393001 Adjoint technique ATSEM (h/f) Annulation du
recrutement 35h00 COMMUNE DE SAINT LAURENT DE CERIS

16450 SAINT LAURENT DE CERIS 12/09/2023 01620230915994

V016240916001140001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Animateur enfance
- jeunesse (h/f)

Erreur
matérielle
(doublon)

12h00 COMMUNE DE VINDELLE 16430 VINDELLE 18/09/2024 01620241001067 scolaire

Arrêté d'annulation n° AN01620250203039

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250203-AR2025_21-AR
Reçu le 03/02/2025


	Arrêté n° 01620250203037
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



